
  č.j.: MUKV 38325/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 10. července 2023 
(RM č. 15) 

 
I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 

Bod programu: Schválení programu RM č. 15 
usnesení č.: 23/15/1/1  
RM schvaluje návrh programu 15. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 14/2023 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 16/2023 
usnesení č.: 23/15/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu města roku 2023 v celkové výši 597.754 Kč. Jedná se o odvod 

kladného hospodářského výsledku za nevyčerpané energie a za neodvedené odpisy od jednotlivých 
příspěvkových organizací města na základě usnesení RM. Finanční prostředky budou převedeny  
do rezervy města na investice. 
Navýšení příjmů dle tabulky:  

§ kap. PO  částka v Kč 

3113   2 ZŠ Gen. Klapálka 73.470,00 

3421   2 Dům dětí a mládeže 22.304,00 

3315   2 Městské muzeum 2.000,00 

3639   5 Technické služby 340.981,00 

3392 10 Kulturní a společenské středisko 158.999,00 

  celkem 597.754,00 

     a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 597.754 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 15.993 Kč. Jedná se o přijaté příspěvky 
jako spoluúčast od žadatelů na změnu územního plánu města.  Navýšení příjmů a výdajů kap. č. 14 – 
odbor výstavby a územního plánování, § 3635 (územní plánování) o 15.993 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 156.332 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 699. Finanční prostředky budou 
použity na úhradu finančních nákladů za projekční práce v souvislosti s Replikou historických hodin 
v Husově ulici, Kralupy nad Vltavou, viz usnesení RM ze dne 20.03.2023, č. usnesení 23/6/4/5. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 46.948 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 567. Finanční prostředky 
budou použity na dokumentaci k prověření z hlediska klimatického dopadu – povinná příloha k žádosti o 
dotaci – Centrum 4. etapa. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 32.670 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 516. Finanční prostředky 
budou použity na vypořádání kontrol věcného hodnocení žádosti o dotaci - Rekonstrukce pivovarské 
sladovny. 



str. 2 

 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 999.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 673. Finanční 
prostředky budou použity na modernizaci odborných učeben v ZŠ Komenského. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 200.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3631 org. 661. Finanční 
prostředky budou použity na prováděcí dokumentaci pro rekonstrukci a obnovu veřejného osvětlení. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 701.780,64 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639. Finanční prostředky budou použity 
na výměnu ocelových vrat v areálu TSM Kralupy nad Vltavou, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/6. 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Pořízení kontejnerové třídy pro ZŠ Jodlova – návrh dalšího postupu  
usnesení č.: 23/15/4/1  
1. RM bere na vědomí informace odboru RIaSM o možnostech dalšího postupu ve věci pořízení 

kontejnerové třídy pro ZŠ Jodlova v Kralupech nad Vltavou. 
2. RM ukládá odboru RIaSM zajistit projektovou dokumentaci na umístění kontejnerové třídy v areálu ZŠ 

Jodlova, a to včetně veškerých navazujících stavebních konstrukcí a inženýrských sítí (napojení  
na vodovod, kanalizaci, elektro, zpevněná plocha, přístupové komunikace). Součástí projekčních prací 
bude zajištění společného souhlasu – tj. územní souhlas a ohlášení stavby. 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM  
za období červen 2023 
usnesení č.: 23/15/4/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období červen 2023. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Kralupy nad Vltavou – Rozšíření MKDS - 2023 
usnesení č.: 23/15/4/3 
RM schvaluje výběr dodavatele a uzavření kupní smlouvy na akci „Kralupy nad Vltavou – Rozšíření MKDS - 
2023“ s dodavatelem KnVnet services s. r. o., sídl. Hůrka 1060, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 24206601,  
za celkovou cenu 49 694,05 Kč bez DPH, resp. 60 129,80 Kč s DPH, a to v souladu s částí 5 písm. r) Směrnice 
upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Dodávka nového elektromobilu kategorie M 
usnesení č.: 23/15/4/4 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka nového 

elektromobilu kategorie M“ v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek  
pro programové období 2014 – 2020 IROP. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka 
nového elektromobilu kategorie M“. 

3. RM schvaluje seznam dodavatelů k oslovení: 
AUTO SCHWAB, s.r.o., Milady Horákové 3291, 272 01 Kladno, IČ: 26473984 
Domanský s.r.o., Českobrodská 566, 198 00 Praha 9, IČ: 62914910 
Auto Podbabská, p. Libor Horák, Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
Zuzana Valášková, referent odd. rozvoje města 

      Náhradníci: 



str. 3 

 

 Libor Lesák, starosta 
 Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí odd. rozvoje města 

      Gabriela Horáková, referent odd. rozvoje města 

 
Bod programu: Sauna v části objektu plaveckého bazénu v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 23/15/4/5 
RM schvaluje realizaci kompletní rekonstrukce objektu sauny v plaveckém bazénu Kralupy nad Vltavou, 
v rozsahu dle navržené Varianty C, spočívající ve zpracování projektové dokumentace. Hrubý odhad nákladů 
na realizaci za Variantu C je vyčíslen na 3 780 000,- Kč bez DPH, resp. 4 573 800,- Kč s DPH. Dále RM ukládá 
odboru RIaSM zajistit výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace na kompletní rekonstrukci 
objektu sauny v plaveckém bazénu Kralupy nad Vltavou, dle Varianty C (s ohledem na aktuální legislativní 
požadavky a se vstupem přes pokladnu, dále prověřit možnost propojení do společné šatny). 

 
Bod programu: Výměna ocelových vrat v areálu TSM, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/15/4/6 
1. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměna 3ks ocelových dvoukřídlých vrat v areálu TSM 

Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem fa  Dočekal, Hakenova 438, 278 01 Kralupy nad Vltavou,  
IČ: 16584198 za částku ve výši 285.000,- Kč bez DPH tj. 344.850,- Kč vč DPH. 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměna 2ks rolovacích zateplených vrat v objektu dílen  
v areálu TSM Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem DZ servis Kralupy s.r.o., Kuzmínova 447/12, 278 01 
Kralupy nad Vltavou, IČ: 06036147 za částku ve výši 294.984,- Kč bez DPH tj. (356.930,64 Kč vč DPH). 

 
Bod programu: Mimosoudní jednání – Žaloba na náhradu škody 
usnesení č.: 23/15/4/7 
RM schvaluje uzavření dohody o narovnání, kterou budou narovnána veškerá sporná práva mezi městem 
Kralupy nad Vltavou, společností Auböck s.r.o., se sídlem Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČ: 26089785 
a společností DEREZA, společnost s ručením omezeným, se sídlem Libocká 685/43d, 162 00 Praha 6, IČ: 
48036315, a na základě které se společnosti zaváží uhradit městu částku 2.700.000,00 Kč, a to v souvislosti 
s podanou žalobou na náhradu škody v rámci veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce jídelny a kuchyně  
a přístavba nad jídelnou ZŠ Komenského náměstí 198, Kralupy nad Vltavou“. 

 
Bod programu: Historické hodiny v centru města – Husova ulice – dodatek č. 1 
usnesení č.: 23/15/4/9 
RM schvaluje dodatek č. 1 k SOD č. obj. RISML/00067/2023, se zhotovitelem ATELIER DUK s.r.o., Kopřivnická 
615, Praha 9, jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení díla „DPS - Historické hodiny v centru 
města Kralupy nad Vltavou – Husova ulice.“ do 15. 8. 2023. Důvodem je nutnost zajištění nového 
subdodavatele části – klempířské práce včetně potřebných tesařských a kovářských prací a následná 
koordinace jednotlivých profesí. 
 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o nájem části pozemku parc. č. 173/1 v k. ú. Mikovice 
usnesení č.: 23/15/5/1 
RM schvaluje záměr o nájmu části pozemku parc. č. 173/1 v k. ú. Mikovice u Kralupy nad Vltavou, o výměře 
104m2, za účelem využití části pozemku jako zahrady k rodinnému domu č. p. 123, ulice Na Husarce, Kralupy 
nad Vltavou. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček  
usnesení č.: 23/15/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
inženýrských sítí, kanalizační přípojky na pozemku parc. č.  83/29 v k. ú. Lobeček, jehož vlastníkem je Město 
Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 83/43 v k. ú. Lobeček, za jednorázovou úhradu 



str. 4 

 

ve výši 4.000 Kč za prvních 10 m a 200 Kč za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě 
bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Minice  
usnesení č.: 23/15/5/3 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
inženýrských sítí, kanalizační a plynovodní přípojky na pozemcích parc. č. 515/4 a parc. č. 480/1 v k. ú. Minice 
u Kralup nad Vltavou, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemk parc. č. 
479/1 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000 Kč za prvních 10 m a 200 Kč 
za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené 
zákonem. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Minice 
usnesení č.: 23/15/5/4 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
inženýrských sítí, kanalizační a plynovodní přípojky na pozemku parc. č.  515/4 v k. ú. Minice u Kralup  
nad Vltavou, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č.  479/2 
v k. ú. Minice u  Kralup nad Vltavou,  za jednorázovou úhradu ve výši 4.000 Kč za prvních 10 m a 200 Kč  
za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené 
zákonem. 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/15/5/5 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Cesta brigádníků čp. 679 paní H. Č. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na  byt č. 6, Cesta Brigádníků 679 panu D. T. na dobu  

3 měsíce od 01.07. do 30.09.2023 za podmínky úhrady veškerých pohledávek a plateb, spojených 
s užíváním bytu, do 20.09.2023. V případě, že nebudou veškeré pohledávky a platby do 20.09.2023 
uhrazeny v plné výši, smlouva nebude následně prodloužena. 

3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Havlíčkova 900, Mgr. J. S., jako na byt služební,  
na dobu 1 roku od 01.08.2023 do 31.07.2024. 

4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 24, Dr. E. Beneše čp. 539, panu R. S., jako na byt 
služební, na dobu 2 měsíce od 01.08.2023 do 30.09.2023. 

 

Bod programu: Návrh na výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SMSMLO/00062/2020 
- č.p. 22 v ulici Mostní (infocentrum s občerstvením) 
usnesení č.: 23/15/5/6 
1. RM schvaluje výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SMSMLO/00062/2020 (původní 

č. 360/15/700/RIaSM) - č.p. 22 v ulici Mostní (infocentrum s občerstvením), paní Haně Klouboučkové, 
Zborovská 856, Kralupy nad Vltavou, IČ: 62965379, s šestiměsíční výpovědní lhůtou. 

2. RM ukládá odboru RIaSM připravit záměr města o pronájmu prostoru sloužícího podnikání – budovy čp. 
22 v ulici Mostní. 

 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Reakce ředitelky ZŠ a MŠ Třebízského na otevřený dopis Radě města 
usnesení č.: 23/15/6/1 
RM bere na vědomí reakci ředitelky ZŠ a MŠ Třebízského na otevřený dopis Radě města Kralupy nad Vltavou 
– stížnost na vedení ZŠ Třebízského, ze dne 05.06.2023. 

 
Bod programu: Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace obcí Olovnice pro město Kralupy  
nad Vltavou v souvislosti s výkonem dohody o vytvoření společného školského obvodu 



str. 5 

 

usnesení č.: 23/15/6/2 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy č. VSoPND/07/2023 s obcí Olovnice o poskytnutí dotace ve výši 
13.441 Kč městu Kralupy n. Vlt. v souvislosti s výkonem dohody o vytvoření společného školského obvodu, 
v předloženém znění. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Bod programu: Žádost o Individuální dotaci – Kralupské kočky z.s. 
usnesení č.: 23/15/7/1 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotaci ve výši 34.000,- „Spolku Kralupské kočky z.s.“, sídlící  

na adrese sídl. Hůrka 1061,  IČ: 193 33 668 na projekt:  Kastrační a veterinární program. 
2. RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 

Bod programu: Poskytnutí Individuální dotace – Dvořákovo gymnázium 
usnesení č.: 23/15/8/1 
RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 kancelář starosty/ § 6112 zastupitelstva obcí/ pol. 5339 
(neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím), org. 0013 (fond MST2), Dvořákovu gymnáziu Kralupy 
nad Vltavou, Dvořákovo nám. 800, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01, IČ 49518925, zastoupené RNDr. 
Andrejem Plecháčkem, ředitelem školy ve výši 30 000 Kč na výdaje související s realizací projektu – „Oslavy 
100. výročí  založení Dvořákova gymnázia“ a RM schvaluje uzavření a předložené znění veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s Dvořákovým gymnáziem, Dvořákovo nám. 800, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 
01, IČ 49518925, zastoupené RNDr. Andrejem Plecháčkem, ředitelem školy. 

 

Bod programu: Expozice Kralupy nad Vltavou – starý pivovar 
usnesení č.: 23/15/8/2 
1. RM schvaluje postup výběru zhotovitele a uzavření Smlouvy o dílo dle Části 5. Obecných ustanovení, 

písm. r) Směrnice upravující Pravidla pro zadávání veřejných zakázek, a to na akci: „EXPOZICE KRALUPY 
NAD VLTAVOU – STARÝ PIVOVAR“  mezi Městem Kralupy nad Vltavou a  spol. Roháč Stratil s.r.o.,  
se sídlem Praha 4 - Krč, Na Vrstevnici 1735/6, PSČ 140 00, IČ: 24177008, za celkovou cenu 1.490.000 Kč 
bez DPH tj. 1.802.900 Kč vč. DPH.  Dle předložené cenové nabídky a předloženého postupu navazující 
činnosti, ze dne 05.05.2023. 

2. RM schvaluje z důvodu financování navazujících prací „EXPOZICE KRALUPY NAD VLTAVOU – STARÝ 
PIVOVAR“,  převod finančních prostředků příspěvkové organizace Městské muzeum ve výši 892.416,71 
Kč z fondu REZERVNÍHO do fondu INVESTIC a RM ukládá příspěvkové organizaci Městské muzeum 
v Kralupech nad Vltavou odvod ve výši 1.148.061,61 Kč z fondu INVESTIC na účet zřizovatele. 

3. RM schvaluje úhradu navazující činnosti „EXPOZICE KRALUPY NAD VLTAVOU – STARÝ PIVOVAR“, 
příslušné Smlouvy o dílo, za celkovou cenu 1.490.000 Kč bez DPH tj. 1.802.900 Kč vč. DPH následovně: 
1.148.061,61 Kč bude hrazeno ze zřizovateli odvedených prostředků z fondu INVESTIC příspěvkové 
organizace Městské muzeum a 654.838,39 Kč bude hrazeno z rezervy města.  
Finanční prostředky budou převedeny na  kap. č. 5. 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Žádost o zařazení akce do městského kulturně-společenského pásma Kralupské kulturní léto 
– Projekce letního kina 
usnesení č.: 23/15/9/1 
RM schvaluje zařazení akce „Projekce letního kina“, pořádaný Kulturním a společenským střediskem 
v Kralupech nad Vltavou, se sídlem nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, IČ: 00353574, ve dnech: 14.7., 
28.7., 11.8. a 25.8. 2023 v zahradě KaSS - do „Městského kulturně–společenského pásma Kralupské kulturní 



str. 6 

 

léto“ ve smyslu Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavu č. 3/2019 o nočním klidu, dle čl. 3,  
bod 2. c). 

 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Žádost o schválení změny odpisového plánu 2023  
usnesení č.: 23/15/9/2 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, změnu odpisového plánu na rok 2023, 
v předloženém znění. 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/15/9/3 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 210/23 ze dne 21.06.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 23/15/9/4 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
558 – Dlouhodobý hmotný majetek     -15.340 Kč 
551 – Odpisy        15.340 Kč 

 
Bod programu: ZŠ 28. října - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/15/9/6 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, za měsíc červen 2023. 

 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Přehledové zprávy 
usnesení č.: 23/15/9/7 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ZŠ 
Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc červen 2023. 

  

Bod programu: DPS - Smlouva o obstarání záležitostí  
usnesení č.: 23/15/9/8 
RM bere na vědomí podmínku uzavírání Smlouvy o obstarání záležitostí s nájemci bytů Domů 
s pečovatelskou službou, jež bude nově vyžadovat organizace PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou. 

 
Bod programu: DPS - Nabídka majetku PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou zřizovateli  
usnesení č.: 23/15/9/9 
RM schvaluje likvidaci nebo převod nabízeného majetku od PO Sociální služby města Kralupy  
nad Vltavou do vlastnictví jiné osoby dle §27, odst. 8, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 
Bod programu: Žádost o přidělení bytů v DPS 
usnesení č.: 23/15/9/10 
RM schvaluje přidělení bytu č. 112 v domě s pečovatelskou službou na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, 
Kralupy nad Vltavou, panu Pavlu Švehlovi, bytem Třída Legií 565, Kralupy nad Vltavou, a to na dobu jednoho 
roku. 

 
Bod programu: DPS - Žádost o zřízení vyhrazených parkovacích míst 
usnesení č.: 23/15/9/11 
RM žádá Komisi dopravy o projednání předmětné žádosti. 



str. 7 

 

 
Bod programu: Kralupská sportovní – žádost o uvolnění finančních prostředků pro 3.Q roku 2023 
usnesení č.: 23/15/9/12 
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí neinvestiční dotace Kralupské sportovní, spol. s r. o., IČ: 29021731, 
Mostní 812, 278 01 Kralupy nad Vltavou, na základě § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3.000.000 Kč a RM doporučuje ZM 
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí neinvestiční dotace na základě 
§10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r. o. - přehledová zpráva za červen 2023 
usnesení č.: 23/15/9/13 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kralupské sportovní, spol. s r. o., za měsíc červen 2023. 

 
Bod programu: Kralupská sportovní – Oznámení o nevyhovujícím stavu venkovního schodiště 
usnesení č.: 23/15/9/14 
1. RM bere na vědomí oznámení Kralupské sportovní, spol. s r. o., o nevyhovujícím stavu venkovního 

schodiště na zimním stadionu. 
2. RM ukládá odboru RIaSM navrhnout způsob řešení rekonstrukce předmětného schodiště. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu:  

1. Zápis z jednání Kulturní komise 4/2023 
2. Žádost o Individuální dotaci - spolek SRPŠ ZŠ 28. října v Kralupech nad Vltavou 

usnesení č.: 23/15/11/1 
1. RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 4/2023 ze dne 19.06.2023. 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč spolku SRPŠ Základní školy Kralupy  

nad Vltavou, se sídlem 28. října 182, Mikovice, IČ: 47007818, Kralupy nad Vltavou na projekt: Orientační 
běh – Sportovní den ZŠ 28. října a RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 23/15/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis č. 7 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 21.06.2023. 
2. RM schvaluje plán činnosti Komise školské a prevence kriminality na 2. pololetí 2023. 

 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuálních dotací na sport 
usnesení č.: 23/15/11/3 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na účast na atletickém soustředění v Monte Gordo  

v Portugalsku pro Elišku Čechovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ve výši 15.000 Kč. Dotace bude 
vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční 
transfery fyzickým osobám), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a její předložený text, o poskytnutí programové dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na účast na atletickém soustředění v Monte Gordo  
v Portugalsku pro Lenku Čechovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ve výši 15.000 Kč. Dotace bude 
vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční 



str. 8 

 

transfery fyzickým osobám), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a její předložený text, o poskytnutí programové dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. RM bere na vědomí zápis číslo 7/2023 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 26.06.2023. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise 
usnesení č.: 23/15/11/4 
1. RM bere na vědomí Zápis č. 6 ze dne 21.06.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM. 
2. RM bere na vědomí Plán činnosti Zdravotní, sociální a bytové komise na 2. pololetí 2023. 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

Usnesení, která nebyla přijata 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/15/9/3 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 210/23 ze dne 21.06.2023. 

 
Bod programu: TSM – smlouva o nájmu textilií, o službách poskytování a čištění textilií  
usnesení č.: 23/15/9/5 
RM schvaluje postup výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o nájmu textilií, o službách poskytování a čištění 
textilií podle části 5. písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
mezi Technickými službami města Kralupy nad Vltavou a dodavatelem Mewa Textil-Service s.r.o., se sídlem 
K Bílému vrchu 2946/2, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, IČO: 64582558, za cenu 22 594,4 Kč bez DPH 
měsíčně, a to na dobu 5 let a za podmínek uvedených ve smlouvě. 

 
Bod programu: DPS - Nabídka majetku PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou zřizovateli  
usnesení č.: 23/15/9/9 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou. 
 

Odložené materiály 
Bod programu: DPS - Žádost o zřízení vyhrazených parkovacích míst 
(bod IX/XI) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 24.07.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
Zápis byl vyhotoven 11.07.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 15 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 10.07.2023. 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 11.07.2023 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta              Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


